
Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy  

Aktualizace č. 10  

Opatření obecné povahy č. 245/2025 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy, příslušné podle § 7 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Stavební zákon 2006“), za použití § 41 a § 42b a ustanovení § 6 stavebního zákona 2006, 

v souladu s § 323 odst. 7 zákona č. 283/2021 Sb., přílohou č. 4 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti a § 171 až § 173 č. 500/2004 Sb., správní řád, 

vydává 

Aktualizaci č. 10 

Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy (dále jen „Aktualizace ZÚR HMP“) vydaných opatřením 
obecné povahy č. 8/2009, ve znění opatření obecné povahy č. 43/2014, opatření obecné povahy 
č. 52/2018, opatření obecné povahy č. 58/2018, opatření obecné povahy č. 60/2019, opatření 
obecné povahy č. 103/2021, opatření obecné povahy č. 116/2021, opatření obecné povahy č. 
121/2021, opatření obecné povahy č. 144/2022 a opatření obecné povahy č. 208/2024. 
Závazná část Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy v platném znění se mění takto:  
A. Textová část  

Textová část Aktualizace ZÚR HMP (obsah dle části I. bodu (1) přílohy č. 4  
k vyhlášce č. 500/2006 Sb.) je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako 
příloha č. 1 

B. Grafická část  
Grafická část Aktualizace ZÚR HMP (obsah dle části I. bodu (2) přílohy č. 4  
k vyhlášce č. 500/2006 Sb.) je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako 
příloha č. 1  

Ode dne účinnosti Aktualizace ZÚR HMP (§ 173 odst. 1 správního řádu) se doplňuje závazná 
část opatření obecné povahy č. 8/2009, ve znění opatření obecné povahy č. 43/2014, opatření 
obecné povahy č. 52/2018, opatření obecné povahy č. 58/2018, opatření obecné povahy  
č. 60/2019 a opatření obecné povahy č. 103/2021, opatření obecné povahy č. 116/2021, opatření 
obecné povahy č. 121/2021, opatření obecné povahy č. 144/2022 a opatření obecné povahy č. 
208/2024 opatřením obecné povahy č. 245/2025.  

Odůvodnění 

Odůvodnění Aktualizace ZÚR HMP obsahuje textovou a grafickou část. 
A. Textová část  

Textová část odůvodnění Aktualizace ZÚR HMP (obsah dle části II. bodu (1) přílohy  
č. 4 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.) je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy  
a je uvedena v příloze č. 2.  

Příloha textové části odůvodnění Aktualizace ZÚR HMP s úplným zněním měněných 
částí Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy je uvedena v příloze č. 2. 



B. Grafická část  
Grafická část odůvodnění Aktualizace ZÚR HMP (obsah dle části II. bodu (2) přílohy 
č. 4 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.) je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy  
a je uvedena v příloze č. 2. 

Přílohy grafické části odůvodnění Aktualizace ZÚR HMP s právním stavem před a po 
Aktualizaci ZÚR HMP jsou uvedeny v příloze č. 2.  

Struktura opatření obecné povahy:  

 Příloha č. 1 - Výroková část Aktualizace ZÚR HMP 

A. textová část  
B. grafická část  

Příloha č. 2 - Odůvodnění Aktualizace ZÚR HMP 

A. textová část  
1) vyhodnocení došlých stanovisek a připomínek 

B. grafická část  
C. přílohy odůvodnění Aktualizace ZÚR HMP 

1) Úplné znění měněných částí textové části 
2) Právní stav grafické části před Aktualizací č. 10 ZÚR HMP 

3) Právní stav grafické části po Aktualizaci č. 10 ZÚR HMP 

4) Dokumentace Aktualizace č. 10 ZÚR HMP upravená na základě veřejného 
projednání před úpravou na základě schválení Aktualizace č. 5 ZÚR HMP 

Poučení: 

Proti Aktualizaci ZÚR HMP vydané formou opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).  

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

primátor hl. m. Prahy 

vyvěšeno:  

sejmuto:  

nabylo účinnosti:  


